

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

5M Bolig ApS

Granvej 7, 9000 Aalborg

CVR-nr. 32 10 21 07

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2024.

Peter Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	5M Bolig ApS Granvej 7 9000 Aalborg
	Telefon: 22917484 E-mail: 5m@hotmail.dk
	CVR-nr.: 32 10 21 07 Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Peter Jørgensen
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	5M HOLDING ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at investere i fast ejendom og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -339.914 mod 876.495 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -751.473 mod -1.804.933 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-339.914	876.495
Værdiregulering af investeringsejendomme	-241.054	-2.441.281
1 Personaleomkostninger	-243.351	-246.373
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-39.031	-43.354
Driftsresultat	-863.350	-1.854.513
Andre finansielle indtægter	102.868	60.000
Øvrige finansielle omkostninger	-196.109	-472.285
Resultat før skat	-956.591	-2.266.798
Skat af årets resultat	205.118	461.865
Årets resultat	-751.473	-1.804.933
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-751.473	-1.804.933
Disponeret i alt	-751.473	-1.804.933

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	423.503	462.533
3	Investeringsejendomme	20.900.000	20.900.001
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.323.503</u>	<u>21.362.534</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.323.503</u>	<u>21.362.534</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	2.233.379	1.603.700
	Periodeafgrænsningsposter	14.034	3.000
	Tilgodehavender i alt	<u>2.247.413</u>	<u>1.606.700</u>
	Likvide beholdninger	<u>720.812</u>	<u>2.648.697</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.968.225</u>	<u>4.255.397</u>
	Aktiver i alt	<u>24.291.728</u>	<u>25.617.931</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	10.885.971	11.637.444
Egenkapital i alt	11.010.971	11.762.444
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.089.940	1.295.058
Hensatte forpligtelser i alt	1.089.940	1.295.058
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.684.792	11.687.317
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.684.792	11.687.317
4 Kortfristet del af langfristet gæld	40.977	81.490
Gæld til tilknyttede virksomheder	195.095	441.245
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	55.990
Anden gæld	269.953	294.387
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	506.025	873.112
Gældsforpligtelser i alt	12.190.817	12.560.429
Passiver i alt	24.291.728	25.617.931
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	11.637.444	11.762.444
Årets overførte overskud eller underskud	0	-751.473	-751.473
	125.000	10.885.971	11.010.971

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	243.351	199.211
Pensioner	0	47.162
	<u>243.351</u>	<u>246.373</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	806.981	753.981
Tilgang i årets løb	0	53.000
Kostpris 31. december 2023	<u>806.981</u>	<u>806.981</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-344.448	-301.093
Årets afskrivninger	-39.030	-43.355
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-383.478</u>	<u>-344.448</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>423.503</u>	<u>462.533</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	15.373.278	32.554.786
Tilgang i årets løb	255.000	698.886
Afgang i årets løb	0	-17.880.394
Kostpris 31. december 2023	<u>15.628.278</u>	<u>15.373.278</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	5.526.722	7.895.214
Årets regulering til dagsværdi	-255.000	591.880
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-2.960.371
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>5.271.722</u>	<u>5.526.723</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>20.900.000</u>	<u>20.900.001</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme beliggende i Aalborg.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Vedfastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent 3,71 %

Laveste afkastprocent 3,52 %

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.725.769	40.977	11.684.792	11.504.271
	11.725.769	40.977	11.684.792	11.504.271

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.726 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 20.900 t.kr.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakt der behandles som operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 14 t.kr. Ved udløb af kontrakten har selskabet en anvisningsforpligtelse på 167 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med 5M Holding ApS, CVR-nr. 28697295, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
